

鏡

1. 工事名

工事名	令和7・8年度糸魚川管内維持工事（令和7年度）
工事地名	糸魚川国道維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年1月	12) 設計年月	令和7年2月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584395407	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 8号	22) 処分費等	566,015
		23) 公告日	令和7年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日
道路維持の種類			

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		55,781,567			
道路土工			式	1		77,190			
掘削工			式	1		77,190			
掘削		土砂	m3	30	2,573	77,190			単-1号
舗装工			式	1		1,545,867			
舗装打換え工			式	1		1,545,867			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	90	1,472	132,480			単-2号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	90	572.3	51,507			単-3号
殻運搬		アスファルト殻	m3	18	1,930	34,740			単-4号
殻処分		アスファルト殻	m3	18	7,755	139,590			単-5号
下層路盤		RC-40 仕上り厚200mm	m2	90	1,128	101,520			単-6号
上層路盤		M-40 仕上り厚150mm	m2	90	1,158	104,220			単-7号

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		①再生アスファルト安定処理 (25) 仕上り厚100mm	m2	90	4, 520	406, 800			単-8号
基層		②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	90	2, 886	259, 740			単-9号
表層		⑥密粒度アスコン(新20FH) 改質材入 舗装厚50mm	m2	90	3, 503	315, 270			単-10号
排水構造物工			式	1		5, 090, 160			
作業土工			式	1		381, 720			
床掘り		土砂	m3	90	2, 133	191, 970			単-11号
埋戻し		土砂	m3	50	3, 795	189, 750			単-12号
側溝工			式	1		4, 549, 960			
プレキャストU型側溝		BF- I -300-2000	m	200	6, 123	1, 224, 600			単-13号
プレキャストU型側溝		PUT-300-2000	m	200	10, 410	2, 082, 000			単-14号
側溝蓋		CT-300-500	枚	360	2, 411	867, 960			単-15号
側溝蓋		SG2T-300-995	枚	20	18, 770	375, 400			単-16号

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		158,480				
現場打ち集水桝	MD種700×700×1100 1 8-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	103,800	103,800			単-17号	
蓋	MSGT-700-700 ホルト固 定	枚	1	54,680	54,680			単-18号	
縁石工		式	1		2,968,000				
縁石工		式	1		2,968,000				
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-250-2000	m	400	7,420	2,968,000			単-19号	
防護柵工		式	1		10,490,300				
路側防護柵工		式	1		6,763,500				
ガードレール	Gr-B3-3E 塗装品	m	150	14,330	2,149,500			単-20号	
ガードレール	Gr-B3-3E メッキ品	m	150	15,030	2,254,500			単-21号	
ガードレール	Gr-B3-3E 標準4色	m	150	15,730	2,359,500			単-22号	
防止柵工		式	1		3,726,800				

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E 標準4色	m	100	27,700	2,770,000			単-23号	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000	m	100	9,568	956,800			単-24号	
標識工		式	1		20,993,200				
小型標識工		式	1		1,309,200				
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m	基	10	90,200	902,000			単-25号	
標識板	警戒標識 720×720 カブセルレンズ型	枚	10	40,720	407,200			単-26号	
大型標識工		式	1		19,684,000				
標識基礎	1400×2600×1500	基	7	606,800	4,247,600			単-27号	
片持標識柱	F 2-13B	基	7	1,194,000	8,358,000			単-28号	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンズ型	枚	7	573,600	4,015,200			単-29号	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm	枚	7	437,600	3,063,200			単-30号	
道路付属施設工		式	1		1,137,500				

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		1,137,500				
視線誘導標	DLSA-6	本	50	22,750	1,137,500			単-31号	
能生地下横断歩道補修工		式	1		7,619,575				
作業土工		式	1		3,879				
床掘り(掘削)	土砂	m3	1	1,207	1,207			単-32号	
床掘り	土砂	m3	0.2	9,566	1,913			単-33号	
埋戻し	土砂	m3	0.2	3,795	759			単-34号	
上屋工 (山側)		式	1		2,392,455				
コンクリート	30-12-25BB W/C≦55%	m3	12	31,820	381,840			単-35号	
鉄筋	SD345 D19	t	0.19	198,800	37,772			単-36号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.15	200,900	231,035			単-37号	
型枠	一般型枠	m2	110	9,231	1,015,410			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
円筒型枠	φ 200	m	0. 2	876	175			単-39号	
コンクリート(部分はつり復旧工)		m3	0. 3	34, 370	10, 311			単-40号	
型枠(部分はつり復旧工)		m2	2	9, 231	18, 462			単-41号	
足場		掛m2	70	4, 380	306, 600			単-42号	
支保	40kN/m2<f≤60kN/m2[120<t≤190cm]	空m3	50	7, 817	390, 850			単-43号	
上屋工 (海側)		式	1		2, 862, 482				
コンクリート	30-12-25BB W/C≤55%	m3	15	31, 820	477, 300			単-44号	
鉄筋	SD345 D19	t	0. 19	198, 800	37, 772			単-45号	
鉄筋	SD345 D13	t	1. 37	200, 900	275, 233			単-46号	
型枠	一般型枠	m2	130	9, 231	1, 200, 030			単-47号	
円筒型枠	φ 200	m	0. 2	876	175			単-48号	
コンクリート(部分はつり復旧工)		m3	0. 7	34, 370	24, 059			単-49号	

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠(部分はつり復旧工)									単-50号
			m2	3	9, 231	27, 693			
足場									単-51号
			掛m2	80	4, 390	351, 200			
支保		40kN/m2<f≤60kN/m2[120<t≤190cm]							単-52号
				空m3	60	7, 817	469, 020		
表面被覆工									
			式	1		1, 441, 488			
プライマー塗装		CC-B塗装系							単-53号
				m2	236	772	182, 192		
下地調整		CC-B塗装系							単-54号
				m2	236	2, 126	501, 736		
塗装(中塗)		CC-B塗装系							単-55号
				m2	236	1, 611	380, 196		
塗装(上塗)		CC-B塗装系							単-56号
				m2	236	1, 599	377, 364		
アスファルト舗装工									
			式	1		99, 604			
下層路盤(歩道部)		RC-40 仕上り厚 210mm							単-57号
				m2	22	2, 150	47, 300		
表層(歩道部)		⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm							単-58号
				m2	28	1, 868	52, 304		
区画線工									
			式	1		28, 768			

設計内訳書

工事名	令和7・8年度糸魚川管内維持工事（令和7年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	49	143.5	7,031			単-59号	
区画線消去	削取り式	m	37	587.5	21,737			単-60号	
構造物取壊し工		式	1		478,228				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	22	16,890	371,580			単-61号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	4	10,880	43,520			単-62号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	15	684.5	10,267			単-63号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	7	589.2	4,124			単-64号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	m2	7	589.2	4,124			単-65号	
チップング		m2	9	4,957	44,613			単-66号	
運搬処理工		式	1		312,671				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	2,309	50,798			単-67号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,672	18,688			単-68号	

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 車道部		アスファルト殻	m3	1	2, 493	2, 493			単-69号
殻運搬 歩道部		アスファルト殻							
			m3	0. 3	7, 559	2, 267			単-70号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	9, 500	209, 000			単-71号
殻処分		コンクリート殻(無筋)							
			m3	4	5, 170	20, 680			単-72号
殻処分 車道部		アスファルト殻	m3	1	7, 755	7, 755			単-73号
殻処分 歩道部		アスファルト殻							
			m3	0. 3	3, 300	990			単-74号
構造物撤去工			式	1		2, 395, 775			
防護柵撤去工									
			式	1		1, 958, 700			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-B3-3E	m	300	2, 225	667, 500			単-75号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		P3-1. 1-2. 0E							
			m	800	1, 614	1, 291, 200			単-76号
構造物取壊し工			式	1		209, 225			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物							
			m3	25	8, 369	209, 225			単-77号

設計内訳書

工事名	令和7・8年度糸魚川管内維持工事（令和7年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		227,850				
殻運搬	コンクリート殻（無筋）	m3	25	1,594	39,850			単-78号	
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	25	7,520	188,000			単-79号	
仮設工		式	1		3,464,000				
交通管理工		式	1		3,464,000				
交通誘導警備員		人日	200	17,320	3,464,000			単-80号	
直接工事費		式	1		55,781,567				
共通仮設費		式	1		5,255,800				
共通仮設費		式	1		58,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1	58,800	58,800			単-81号	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,197,000				

設計内訳書

工事名	令和 7 ・ 8 年度糸魚川管内維持工事（令和 7 年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		61,037,367			
現場管理費			式	1		23,419,000			
工事原価			式	1		84,456,367			
一般管理費等			式	1		14,773,633			
業務委託料			式	1		17,290,000			
工事価格			式	1		116,520,000			
消費税相当額			式	1		11,652,000			
工事費計			式	1		128,172,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	100	単価	2, 573	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	100	2, 573	257, 300	CB210100		
計						257, 300			
単価						2, 573	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	10	単価	1, 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	10	1, 472	14, 720	CB430510	
計						14, 720		
単価						1, 472	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	単位	m2	数量	10	単価	572. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	572. 3	5, 723	CB430310		
計						5, 723			
単価						572. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,930	1,930	CB227010	
計						1,930		
単価						1,930	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	3,300	7,755	WB020052 単一 82号
計						7,755	
単価						7,755	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	単位	m2	数量	10	単価 1,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	1,128	11,280	CB410030
計						11,280	
単価						1,128	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	単位	m2	数量	10	単価	1,158	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	10	1,158	11,580	CB410040		
計						11,580			
単価						1,158	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	10	単価	4, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	4, 520	45, 200	CB410040	
計						45, 200		
単価						4, 520	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	単位	m2	数量	10	単価 2,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	2,886	28,860	CB410240
計						28,860	
単価						2,886	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	単位	m2	数量	10	単価 3,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	10	3,503	35,030	CB410260
計						35,030	
単価						3,503	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	100	単価	2,133	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	100	2,133	213,300	CB210030		
計						213,300			
単価						2,133	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	100	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	100	3,795	379,500	CB210410	
計						379,500		
単価						3,795	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	プレキャストU型側溝	BF-I-300-2000	単位	m	数量	1	単価 6,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.4m3/10m	m	1	6,123	6,123	WB821410 単一 83号
計						6,123	
単価						6,123	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	プレキャストU型側溝	PUT-300-2000	単位	m	数量	1	単価 10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.4m3/10m	m	1	10,410	10,410	WB821410 単一 84号
計						10,410	
単価						10,410	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝蓋	CT-300-500	単位	枚	数量	1	単価	2,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,411	2,411	WB821430 単一 85号	
計						2,411		
単価						2,411	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	側溝蓋	SG2T-300-995	単位	枚	数量	1	単価	18,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,770	18,770	WB821430 単一 86号	
計						18,770		
単価						18,770	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝	MD種700×700×1100 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	103,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.77m3を超え0.82m3以下 パッキン（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	103,800	103,800	CB222950	
計						103,800		
単価						103,800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	蓋	MSGT-700-700 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	54,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	54,680	54,680	WB821430 単一 87号	
計						54,680		
単価						54,680	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	Fa・I 型-250-2000	単位	m	数量	1	単価	7, 420	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ【施工単価】		Fa・I 型-250-2000	m	1	7, 420	7, 420	WYB00001		
計						7, 420			
単価						7, 420	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	ガードレール	Gr-B3-3E 塗装品	単位	m	数量	1	単価	14, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		土中建込 Gr-B3-3E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無 加算無し	m	1	14, 330	14, 330	WB810520 単－ 88号	
計						14, 330		
単価						14, 330	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ガードレール	Gr-B3-3E メッキ品	単位	m	数量		単価	
						1		15,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		土中建込 Gr-B3-3E メッキ品 100m以上（標準）無 無 無 加算無し	m	1	15,030	15,030	WB810520 単一 89号	
計						15,030		
単価						15,030	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	ガードレール	Gr-B3-3E 標準4色	単位	m	数量		単価	
						1		15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		土中建込 Gr-B3-3E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	m	1	4,021	4,021	WB810550 単一 90号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - B 3 - 3 E 標準4色	m	1	11,700	11,700		
計						15,721		
単価						15,730	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0E 標準4色	単位	m	数量	1	単価	27, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 2m 有 100m以上(標準) 無 無	m	1	27, 700	27, 700	WB810760 単－ 91号		
計						27, 700			
単価						27, 700	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	転落(横断)防止柵	門型 3. 2×60. 5×3000	単位	m	数量	1	単価	9, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9, 568	9, 568	WB810760 単一 92号	
計						9, 568		
単価						9, 568	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m	単位	基	数量	1	単価 90,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	90,200	90,200	WB812110 単一 93号
計						90,200	
単価						90,200	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	標識板	警戒標識 720×720 カプセルレンズ型	単位	枚	数量	1	単価 40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	40,720	40,720	WB812150 単一 94号
計						40,720	
単価						40,720	円／枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	標識基礎	1400×2600×1500	単位	基	数量	1	単価	606, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置（片持式・門型式）		片持式の基礎 4. 0m3以上6. 0m3未満 無 無 無	m 3	5. 46	100, 000	546, 000	WB812170 単一 95号	
アンカーボルト材料費			k g	62. 3	975	60, 742. 5	WB812180 単一 96号	
計						606, 742. 5		
単価						606, 800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	片持標識柱	F 2-13B	単位	基	数量	1	単価	1, 194, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 亜鉛メッキ 835. 8kg/基 3基以上 無 無	基	1	1, 194, 000	1, 194, 000	WB812120 単－ 97号	
計						1, 194, 000		
単価						1, 194, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンズ型	単位	枚	数量	1	単価	573,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルレンズ型・カブセルレンズ型 10m2以上 無 無 無	m 2	6	95,600	573,600	WB812140 単一 98号	
計						573,600		
単価						573,600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm	単位	枚	数量	1	単価	437,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置（市場単価）		着雪防止板 t = 2 mm 4 m 2 以上	m 2	5.66	77,300	437,518		
計						437,518		
単価						437,600	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	視線誘導標	DLSA-6	単位	本	数量	1	単価 22,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 さや管 30本以上(標準) 無 無	本	1	22,750	22,750	WB812320 単一 99号
計						22,750	
単価						22,750	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	100	単価 1,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	100	1,207	120,700	CB210100
計						120,700	
単価						1,207	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	100	単価	9, 566	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	100	9, 566	956, 600	CB210030		
計						956, 600			
単価						9, 566	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	100	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	100	3,795	379,500	CB210410	
計						379,500		
単価						3,795	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	コンクリート	30-12-25BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 31,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	31,820	31,820	CB240010
計						31,820	
単価						31,820	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一36号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量	1	単価 198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	198,800	198,800	WB810010 単一 100号
計						198,800	
単価						198,800	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一37号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	200,900	200,900	WB810010 単一 101号
計						200,900	
単価						200,900	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	10	単価 9,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	9,231	92,310	CB240210
計						92,310	
単価						9,231	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	円筒型枠	φ 200	単位	m	数量	1	単価	876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ 200 紙製	m	1	876	876		
計						876		
単価						876	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	コンクリート(部分はつり復旧工)		単位	m3	数量	1	単価	34, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	34, 370	34, 370	CB240010	
計						34, 370		
単価						34, 370	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	型枠(部分はつり復旧工)			単位	m2	数量	10	単価	9,231
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠			一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m 2	10	9,231	92,310	CB240210
計								92,310	
単価								9,231	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	足場		単位	掛m2	数量	70	単価	4, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	50	4, 460	223, 000	WB252110 単－ 102号	
足場工		単管足場 不要 標準	掛m 2	20	4, 178	83, 560	WB252110 単－ 103号	
計						306, 560		
単価						4, 380	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	支保	40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	単位	空m3	数量	10	単価 7,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	空m3	10	7,817	78,170	WB252210 単一 104号
計						78,170	
単価						7,817	円/空m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	コンクリート	30-12-25BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 31,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	31,820	31,820	CB240010
計						31,820	
単価						31,820	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	鉄筋	SD345 D19	単位	t	数量		単価	
						1		198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	198,800	198,800	WB810010 単一 100号	
計						198,800		
単価						198,800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	200,900	200,900	WB810010 単一 101号	
計						200,900		
単価						200,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						10		9,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	9,231	92,310	CB240210	
計						92,310		
単価						9,231	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	円筒型枠	φ 200	単位	m	数量		単価	
						1		876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ 200 紙製	m	1	876	876		
計						876		
単価						876	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート(部分はつり復旧工)		単位	m3	数量		単価	
						1		34,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	34,370	34,370	CB240010	
計						34,370		
単価						34,370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	型枠(部分はつり復旧工)		単位	m2	数量		単価	
						10		9,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	9,231	92,310	CB240210	
計						92,310		
単価						9,231	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	足場		単位	掛m2	数量	80	単価	4, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	60	4, 460	267, 600	WB252110 単－ 102号	
足場工		単管足場 不要 標準	掛m 2	20	4, 178	83, 560	WB252110 単－ 103号	
計						351, 160		
単価						4, 390	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	支保	40kN/m2<f ≦60kN/m2[120<t ≦190cm]	単位	空m3	数量	10	単価	7,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f ≦60kN/m2[120<t ≦190cm]	空m 3	10	7,817	78,170	WB252210 単－ 104号	
計						78,170		
単価						7,817	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－53号	プライマー塗装	CC-B塗装系	単位	m2	数量	1	単価 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 無し	m 2	1	772	772	WB820120 単－ 105号
計						772	
単価						772	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－54号	下地調整	CC-B塗装系	単位	m2	数量	1	単価 2,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地調整 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 無し	m 2	1	2,126	2,126	WB820130 単－ 106号
計						2,126	
単価						2,126	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	塗装(中塗)	CC-B塗装系	単位	m2	数量	1	単価	1,611	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装（中塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無	m 2	1	1,611	1,611	WB820150 単－ 107号		
計						1,611			
単価						1,611	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	塗装(上塗)	CC-B塗装系	単位	m2	数量	1	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（上塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無	m 2	1	1,599	1,599	WB820170 単－ 108号	
計						1,599		
単価						1,599	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 210mm	単位	m2	数量		単価	
						10		2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		210mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	2,150	21,500	CB410031	
計						21,500		
単価						2,150	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1,868	18,680	CB410261	
計						18,680		
単価						1,868	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	10	単価	143. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	10	143. 5	1, 435	WB821210 単－ 109号		
計						1, 435			
単価						143. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	587. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	587. 5	587. 5	WB821220 単－ 110号	
計						587. 5		
単価						587. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－61号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,890	16,890	WB824010 単－ 111号	
計						16,890		
単価						16,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－62号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,880	10,880	WB824010 単－ 112号	
計						10,880		
単価						10,880	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	684. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	684. 5	6, 845	CB430510	
計						6, 845		
単価						684. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	10	単価	589. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	589. 2	5, 892	CB430310	
計						5, 892		
単価						589. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20cm	単位	m2	数量	10	単価	589. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	589. 2	5, 892	CB430310		
計						5, 892			
単価						589. 2	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	チツビソグ		単位	m2	数量	1	単価	4, 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4, 957	4, 957	CB224250	
計						4, 957		
単価						4, 957	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一67号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,309	2,309	CB227010
計						2,309	
単価						2,309	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一68号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,672	4,672	CB227010
計						4,672	
単価						4,672	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	殻運搬 車道部	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,493	2,493	CB227010	
計						2,493		
単価						2,493	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	殻運搬 歩道部	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		7,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,559	7,559	CB227010	
計						7,559		
単価						7,559	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－71号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	9, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	2. 5	3, 800	9, 500	WB020052 単－ 113号		
計						9, 500			
単価						9, 500	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－72号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2, 200	5, 170	WB020052 単－ 114号	
計						5, 170		
単価						5, 170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	殻処分 車道部	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	3,300	7,755	WB020052 単一 82号	
計						7,755		
単価						7,755	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	殻処分 歩道部	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.2	1,500	3,300	WB020052 単一 115号	
計						3,300		
単価						3,300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-3E	単位	m	数量	1	単価	2,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・耐雪型 Gr-B3-3E 無 無	m	1	2,225	2,225	WB810530 単一 116号	
計						2,225		
単価						2,225	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E	単位	m	数量	1	単価	1,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネ式 2m 無 無	m	1	1,614	1,614	WB810770 単一 117号	
計						1,614		
単価						1,614	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－77号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単－ 118号	
計						8,369		
単価						8,369	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－78号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,594	1,594	CB227010	
計						1,594		
単価						1,594	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	7,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	3,200	7,520	WB020052 単一 119号	
計						7,520		
単価						7,520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一80号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	17,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	18,310	1,831,000	WB010211 単一 120号	
交通誘導警備員 B			人日	100	16,330	1,633,000	WB010212 単一 121号	
計						3,464,000		
単価						17,320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800	WYB00007 単一 122号	
計						58,800		
単価						58,800	円／式	